報道関係者各位                                2010 年 3 月 12 日

プレスリリース                               未来予想株式会社

                       代表取締役 CEO 矢田 峰之

広報支援・プレスリリース配信サービスの「＠Press」、

プレスリリースと同時に商品サンプルもメディアへ届ける新サービス

「サンプル発送オプション」の提供を開始

～記者に商品を体感してもらうことで、商品の魅力を最大限に伝える～

 ベンチャー企業に対する総合インキュベーションサービスを展開する未来予想株式会社(本社：東京都

港区、代表取締役 CEO：矢田 峰之、以下 当社)は、当社が提供する広報支援・プレスリリース配信サー

ビス「＠Press(アットプレス、 http://www.atpress.ne.jp/ )」において、プレスリリース内で紹介す

る商品のサンプルを、お客様に代わってメディアへ発送する新たなオプションサービス「サンプル発送

オプション」の提供を、本日より開始いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

■背景

 長引く景気低迷の影響により、企業の PR 活動においてもコスト削減の動向は顕著であり、「広告」か

ら低コストでも情報露出が可能な「広報」への移行が進んでいます。しかしながら、中小・ベンチャー

企業の多くは大企業と違い「広報」に対するノウハウに乏しいため、「広告」から「広報」への移行や、

「広報」の導入に苦戦しているのが実状です。そして、昨今、当社に対し、そういった中小・ベンチャ

ー企業から広報・PR 業務に対するサポートを求める声がより多く寄せられるようになっておりました。

 当社では、これらのご要望にお応えすべく、昨年来、＠Press におけるプレスリリース配信サービス、

および、広報コンサルティングサービスの充実・強化を積極的に図ってまいりました。そして、このた

び、そのサービス充実の一環として、プレスリリースの中で高い割合を占める新製品 PR を支援する「サ

ンプル発送オプション」を開始するにいたりました。

■「サンプル発送オプション」について

 「サンプル発送オプション」は、プレスリリース内で紹介する商品のサンプルを、お客様に代わって

＠Press よりメディアへ発送するオプションです。プレスリリース内の文字や写真だけで情報を伝えるの

ではなく、記者の方々に実際の商品に触れていただき、体感していただくことで、商品の理解をより深

めていただけるようになります。

サービス名称： サンプル発送オプション

料金    ： 31,500 円(税込)～

提供開始日 ： 2010 年 3 月 12 日

詳細 URL   ： http://www.atpress.ne.jp/price_01.html

※本オプションの料金は、発送先メディア数、商品の大きさ・重量、サンプル到着から発送までのお時

間等により変動いたします。お客様のご要望を踏まえてお見積りいたしますので、まずはお問合せくだ

さい。

※サンプルの発送先は実際にプレスリリース配信先として選定されたメディアの中からお選びいただき

ます。なお、発送先メディアには、発送前に送付可否の確認をとらせていただきます。

■今後の展望

 本日提供を開始した「サンプル発送オプション」は、お客様からいただいた多数のご要望や、メディ

アの方のご意見を参考にして生まれた新サービスです。

 ＠Press では、今後も「企業広報」と「メディア」をつなぐ架け橋として、お客様のご要望はもちろん

のこと、メディアの方々のご意見を参考にしながら、サービスの充実を図ってまいります。また、広報

活動の正しい手法やその重要性などの啓蒙を併せて実施していくことで、メディアに対してはより多く

の、より価値のある情報の提供し、また多くの企業の事業活性化・価値向上に貢献して参ります。

■プレスリリース配信サービス「＠Press」について (http://www.atpress.ne.jp/ )

 「＠Press」は、2001 年から続く日本最大規模のプレスリリース配信サービスです。「本格的な広報活

動をもっと手軽に」をモットーに、多種多様かつ高コストになりがちな広報・PR 業務の一部をお客様に

代わって行うことにより、大企業の広報業務の効率化を図るだけでなく、広報部門を持たないようなベ

ンチャー企業や中小企業、各種団体でも手軽に始められる広報支援サービスを提供しております。

 システム的なプレスリリース配信 ASP サービスが多い中、「＠Press」では広報のプロフェッショナル

が丁寧にサポートするスタイルを 2001 年より一貫して行うことで、顧客に対してはきめ細やかなサービ

スを、メディアに対しては的確な配信を提供し続けております。

■未来予想株式会社 会社概要

(1)商号    ： 未来予想株式会社

(2)代表者   ： 代表取締役 CEO 矢田 峰之

(3)所在地   ： 東京都港区北青山 2丁目 7番 26 号 フジビル 28 2 階

(4)設立年月日 ： 2006 年 9 月

(5)主な事業内容： 経営コンサルティング事業、広報支援事業、レンタルオフィス事業、

経営支援ポータル事業

(6)資本金   ： 93 百万円(資本準備金 35 百万円)

(7)URL     ： http://www.miraiz.co.jp/

■本サービスに関するお問い合わせ

未来予想株式会社 広報支援事業部

担当  ： 三鍋、石田

TEL   ： 03-5785-6811

E-mail ： atpress@atpress.ne.jp

■本リリースに関するお問い合わせ

未来予想株式会社

広報担当： 藤原、花田

TEL   ： 03-5785-6822

E-mail ： pr@miraiz.co.jp